
Uchwała nr 6/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

                                                   z dnia 22 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą: „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy 

(1941-1944)” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720 i 1669) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski 
obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)”, otrzymuje brzmienie określone w załączniku  
do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut samorządowej instytucji 
kultury pod nazwą: „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy 
(1941-1944)”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały nr 58/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie podziału samorządowej 
instytucji kultury pn.: „Muzeum Regionalne w Siedlcach” oraz utworzenia samorządowej 
instytucji kultury pn.: „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy 
(1941-1944)” i nadania jej statutu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

 

  



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 7 grudnia 2018 r. została zawarta umowa w sprawie prowadzenia jako wspólnej 
instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz 
pracy (1941-1944)”, pomiędzy Wiceprezesem Rady Ministrów, Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego a Województwem Mazowieckim. Podjęcie uchwały w sprawie nowego brzmienia 
statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski 
obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)” stanowi realizację § 4 powyższej umowy, zgodnie  
z którym Muzeum zostanie nadany statut w brzmieniu zgodnym z jego projektem określonym 
w załączniku do umowy. 

 

 


